



24 בספטמבר 2024

כ"א באלול תשפ"ד

## ראש השנה תשפ"ה – דברים לקראת חגי תשרי

עובדות ועובדים יקרים, שלום רב,

כאשר 101 חטופות וחטופים אסורים במנהרות החמאס, אלפי חיילים פצועים בתהליכי שיקום, מאות רבות אבלים על יקיריהם שהלכו לבלי שוב, ועשרות אלפי משפחות עקורים מבתים, ומחפשים מקום מבטחים לציין בו את חגי תשרי. כאשר כל זה לנגד עינינו – אי אפשר לשמוח.

חודש אלול, במסורת ישראל, הינו חודש סליחות. למרות שמבקשי הסליחה פונים לריבונו של עולם, על פי מסורת ישראל, אנו מבקשים לסלוח על חטאים שבין אדם לחברו. לכן, כאשר אנו מתכוונים באמת לבקש סליחה על חטאינו, אני מציע טרם פנייתנו לקדוש ברוך הוא, להסתכל ימינה ושמאלה ולבקש סליחה מחבר שאולי נפגע ממעשי, ואחר כך, לבחון את מעשי ולראות איך מכאן ואילך, אמנע מפגיעה בחבר, עמית, שכן וכל אדם, באשר הוא אדם.

כבר קרוב לשנה, אנחנו בעיצומה של מערכה רב מערכתית קשה.

על רקע המאורעות וההתפתחויות בגליל, בחרתי לספר את סיפור מנהיגותו וגבורתו של איש הגליל – יוסף טרומפלדור, אשר ניתן לשאוב ממנו השראה:

טרומפלדור גדל בבית יהודי ציוני ברוסיה, ולאחר שנפצע ואיבד יד במלחמת רוסיה-יפן, ואף ישב בשבי היפני, עלה ארצה, ונחשב כאחד מגיבורי התקומה וההתיישבות בארץ ישראל. בכל י"א באדר אנו מציינים את היום בו הותקפה תל חי בידי פורעים ערבים. בקרב ההוא נהרג טרומפלדור עם עוד שבעה גיבורים. לזכרם נקראת קריית שמונה בשמה.

טרומפלדור המנהיג הציוני הוביל התיישבות בגליל העליון חרף החשש לשלום המתיישבים. מטולה, כפר גלעדי ותל חי נאחזו בקרקע למרות כל הקשיים והמאבק בפורעים הערבים. ואילו היום, אלפי משפחות פונו מבתיהם בגליל, ועלינו לעשות הכל, אבל הכל, בכדי לשקם את היישובים לבנות מחדש את הקהילות, ולהחזיר את התושבים לבתיהם בתחושת ביטחון. יותר משליש מבתי המושבה מטולה חרבים....

זאב ז'בוטינסקי מתאר פגישה עם טרומפלדור אשר נערכה ב-1916, בה מעוצבת דמותו של החלוץ העברי על ידי טרומפלדור, וכך אמר: "...אנו צריכים להקים דור, שלא יהיו לו אינטרסים ולא הרגלים. מטיל ברזל סתם. גמיש - אבל ברזל. מתכת, שאפשר לחשל ממנה כל מה שיש צורך בו בשביל המכונה הלאומית. חסר גלגל? אני הגלגל. חסרים מסמר, בורג, גלגל תנופה? קחו אותי. צריך לחפור אדמה? אני חופר. צריך להיות חייל? אני חייל. משטרה? רופא? עורכי דין? מורים? שואבי מים? בבקשה, אני עושה את הכל. אין לי פרצוף, אין פסיכולוגיה, אין רגשות, אין לי אפילו שם: אני האידיאה הטהורה של שירות. מוכן לכל, איני קשור בשום דבר; אני יודע רק ציווי אחד: לבנות."

"אין בני אדם כאלה", אמר ז'בוטינסקי, "יהיו" השיב טרומפלדור והוסיף: "במקום בו תחרוש המחרשה היהודית את התלם האחרון שם יעבור גבולנו."

בנסיבות שבהן אנו חיים ופועלים, נדרשים וידרשו עוד שנים רבות חלוצים. כאן, במדרשת שדה בוקר בנגב מעצבים חלוצים ידענים, אוהבי הארץ ויושביה, אשר ימשיכו את חזון התיישבות והציונות המעשית.

וחזרה לחודש אלול – חודש הסליחות:

התנאים, חכמי התלמוד, לפני למעלה מאלף ושבע מאות שנים, פיתחו תורה שלמה של דיון וויכוח בכל תחומי החיים.

כאשר היו מגיעים למחלוקת הלכתית קשה היו בוחרים בין שתי חלופות:

- הראשונה – הלכה כבית הלל, זאת אומרת, ננהג בהלכה מקלה.
- השנייה – תיקון – תשבי יתרף קושיות ובעיות – זאת אומרת נדחה את הפסיקה לביאת אליהו הנביא. אין מחלוקת שמצדיקה ריב....

מבקש לאחל לכם, לבני משפחותיכם ולכל עם ישראל שנדע לגשר על המחלוקות לטובת עתידנו המשותף כעם, ולמען המדינה האהובה שלנו, אשר הורינו עמלו להקימה, שנכבד איש את רעהו, שלא נלך רכיל, שנשכיל לחלוק זכויות בצד חובות, שכל החטופות והחטופים, והנעדרים ישובו בהקדם, מי לשיקום עם משפחתו ומי לקבר ישראל, נאחל החלמה שלמה לפצועים ונשלח תנחומים לאבלים.

נברך את הלוחמות והלוחמים ואת כל כוחות הביטחון, נאחל להם הצלחה בכל משימותיהם. צאו בשלום ושובו בשלום.

דרור אלוני

מנכ"ל המדרשה

שתהייה לנו שנה שקטה, ושלוש יבוא על ישראל.